
PÁGINA 1                          Nº 111     13 DE JUNHO DE 2024  PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVIII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE,                     Nº 13 DE JUNHO DE 2024 111

 

 

   

  
 
 

 

 

EXECUTIVO/GABINETE

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

 
 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

Art. 2º - Constitui fonte de recurso para cobertura do presente crédito 
suplementar a anulação parcial da dotação orçamentária constante do anexo II deste 
Decreto, na forma da Lei Federal nº 4.320/64, prevista no art. 43, §1.º inciso III.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-
se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, em 13 de junho de 2024.
203º da Independência e 136º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

DECRETO 1.808/2024, de 13 de junho de 2024.

Abre Crédito Suplementar ao Orçamento do exercício de 
2024 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 
de atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta a o 
art. 8º, da Lei nº 2.175, de 28 de dezembro de 2023.

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Suplementar da 

importância de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais) na dotação constante 
do anexo I deste Decreto.



PÁGINA 2                          Nº 111     13 DE JUNHO DE 2024  

 
 
 

EXECUTIVO/CULTURA

EXECUTIVO/EDUCAÇÃO

LEGISLATIVO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

suplementar a anulação parcial da dotação orçamentária constante do anexo II deste 
Decreto, na forma da Lei Federal nº 4.320/64, prevista no art. 43, §1.º inciso III.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-
se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, em 13 de junho de 2024.
203º da Independência e 136º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

DECRETO 1.809/2024, de 13 de junho de 2024.

Abre Crédito Suplementar ao Orçamento do exercício de 
2024 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 
de atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta a o 
art. 8º, da Lei nº 2.175, de 28 de dezembro de 2023.

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Suplementar da 

importância de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) na dotação constante do anexo I 
deste Decreto.

Art. 2º - Constitui fonte de recurso para cobertura do presente crédito 

Recursos Humanos, em exercício no Gabinete do Prefeito.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-

se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 13 
de junho de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 586/2024 - GP, de 13 de junho de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar nº 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear FRANCISCO TEIXEIRA para o cargo de provimento em 

comissão de ASSISTENTE da Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 13 
de junho de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 584/2024 - GP, de 13 de junho de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar nº 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear DANIELE SILVA DOS SANTOS para o cargo de 

provimento em comissão de ASSISTENTE da Secretaria Municipal de Administração e 
Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 16 
de junho de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 585/2024 - GP, de 13 de junho de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar nº 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear ZIONEIDE FERREIRA DE GÓIS para o cargo de 

provimento em comissão de ASSISTENTE da Secretaria Municipal de Administração e 



PÁGINA 3                          Nº 111     13 DE JUNHO DE 2024  

 
 
 

PORTARIA Nº 561/2024/SEMARH, de 12 de junho de 2024.

Designa os membros da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar para reconduzir os trabalhos de 
apuração do Processo Administrativo Disciplinar nº 
030/2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso da atribuição prevista no Anexo I, inciso 10, alínea “n”, 
da Lei nº 69/2015, considerando o pedido contido no Memorando nº 
12.789/2024/CPAD – 1Doc e tendo em vista o disposto no artigo 131, da Lei nº 72/1999, 
RESOLVE:

Art. 1º.Designar os membros da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar constituída pela Portaria Nº 349/2023, de 17 de janeiro de 2023, para 
prorrogar os trabalhos de apuração do Processo Administrativo Disciplinar nº 
030/2023, servidor WELLEMYS RAMALHO LUCAS, instaurado pela Portaria Nº 333, 
de 16/04/2024.

Art. 2º.Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão 
dos trabalhos da referida Comissão.

Art. 3º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante, 12 de junho de 2024.

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 562/2024/SEMARH, de 12 de junho de 2024.

Designa os membros da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar para reconduzir os trabalhos de 
apuração do Processo Administrativo Disciplinar nº 
031/2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso da atribuição prevista no Anexo I, inciso 10, alínea “n”, 
da Lei nº 69/2015, considerando o pedido contido no Memorando nº 
12.789/2024/CPAD – 1Doc e tendo em vista o disposto no artigo 131, da Lei nº 72/1999, 
RESOLVE:

Art. 1º.Designar os membros da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar constituída pela Portaria Nº 349/2023, de 17 de janeiro de 2023, para 
prorrogar os trabalhos de apuração do Processo Administrativo Disciplinar nº 
031/2023, servidora MARIA ROSANGELA SIQUEIRA DE LIMA, instaurado pela 
Portaria Nº 334, de 16/04/2024.

Art. 2º.Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão 
dos trabalhos da referida Comissão.

Art. 3º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante, 12 de junho de 2024.

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 563/2024/SEMARH, de 12 de junho de 2024.

Designa os membros da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar para reconduzir os trabalhos de 
apuração do Processo Administrativo Disciplinar nº 
039/2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS 
HUMANOS, no uso da atribuição prevista no Anexo I, inciso 10, alínea “n”, da Lei nº 
69/2015, considerando o pedido contido no Memorando nº 12.789/2024/CPAD – 1Doc 
e tendo em vista o disposto no artigo 131, da Lei nº 72/1999, RESOLVE:

Art. 1º.Designar os membros da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar constituída pela Portaria Nº 349/2023, de 17 de janeiro de 2023, para 
prorrogar os trabalhos de apuração do Processo Administrativo Disciplinar nº 
039/2023, servidor GUILHERME FREDERICO CARLOS KREMER NETO, instaurado 
pela Portaria Nº 335 de 16/04/2024.

Art. 2º.Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão 
dos trabalhos da referida Comissão.

Art. 3º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante, 12 de junho de 2024.

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 558/2024/SEMARH, de 12 de Junho de 2024.

Designa os membros da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar para reconduzir os trabalhos de 
apuração do Processo Administrativo Disciplinar nº 
002/2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso da atribuição prevista no Anexo I, inciso 10, alínea “n”, 
da Lei nº 69/2015, considerando o pedido contido no Memorando nº 
12.789/2024/CPAD – 1Doc e tendo em vista o disposto no artigo 131, da Lei nº 72/1999, 
RESOLVE:

Art. 1º.Designar os membros da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar constituída pela Portaria Nº 349/2023, de 17 de janeiro de 2023, para 
prorrogar os trabalhos de apuração do Processo Administrativo Disciplinar nº 
002/2024, servidora MARIA APARECIDA SILVA MOURA, instaurado pela Portaria nº 
329, de 16/04/2024.

Art. 2º.Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão 
dos trabalhos da referida Comissão.

Art. 3º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante, 12 de junho de 2024.

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 559/2024/SEMARH, de 12 de junho de 2024.

Designa os membros da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar para reconduzir os trabalhos de 
apuração do Processo Administrativo Disciplinar nº 
001/2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso da atribuição prevista no Anexo I, inciso 10, alínea “n”, 
da Lei nº 69/2015, considerando o pedido contido no Memorando nº 
12.789/2024/CPAD – 1Doc e tendo em vista o disposto no artigo 131, da Lei nº 72/1999, 
RESOLVE:

Art. 1º.Designar os membros da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar constituída pela Portaria Nº 349/2023, de 17 de janeiro de 
2023, para prorrogar os trabalhos de apuração do Processo Administrativo Disciplinar 
nº 001/2023, servidor ROBERT RAINNIER BARROS CÂMARA, instaurado pela 
Portaria nº 321, de 16/04/2024.

Art. 2º.Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias para a 
conclusão dos trabalhos da referida Comissão.

Art. 3º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São Gonçalo do Amarante, 12 de junho de 2024.

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 560/2024/SEMARH, de 12 de junho de 2024.

Designa os membros da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar para reconduzir os trabalhos de 
apuração do Processo Administrativo Disciplinar nº 
002/2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS 
HUMANOS, no uso da atribuição prevista no Anexo I, inciso 10, alínea “n”, da Lei nº 
69/2015, considerando o pedido contido no Memorando nº 12.789/2024/CPAD – 1Doc 
e tendo em vista o disposto no artigo 131, da Lei nº 72/1999, RESOLVE:

Art. 1º.Designar os membros da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar constituída pela Portaria Nº 349/2023, de 17 de janeiro de 2023, para 
prorrogar os trabalhos de apuração do Processo Administrativo Disciplinar nº 
002/2023, servidor FELIPE SILVA DO NASCIMENTO, instaurado pela Portaria Nº 322, 
de 16/04/2024.

Art. 2º.Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão 
dos trabalhos da referida Comissão.

Art. 3º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante, 12 de junho de 2024.

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO



PÁGINA 4                          Nº 111     13 DE JUNHO DE 2024  

 
 
 

LICENÇA

LEGISLATIVO/LICITAÇÃO  

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 214/2024

PROCESSO Nº 10165/2023
TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024
CONTRATANTE/OUTORGANTE: Pelo presente instrumento de contrato que entre si 
celebram a Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN através da 
Fundação Cultural Dona Militana, com sede à Rua Prof. Belchior de Oliveira, S/N, CEP: 
59.290-000 CNPJ nº 08.079.402/0001-35  
CONTRATADO(A)/OUTORGADO: GILMARA SANTOS DA ROCHA PINA, residente e 
domiciliado(a) à Rua Bento Candido, 697, Novo Amarante, São Gonçalo do 
Amarante/RN.
DO OBJETO: Este Termo de Execução Cultural tem por objeto a concessão de apoio 
financeiro ao projeto cultural 1ª MOSTRA DE CINEMA AFRO-BRASILEIRO – CINE 
AFRICANIDADES, PELO EDITAL nº 04/2024 – APOIO A SALAS DE CINEMA, NOS 
TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO), DO 
DECRETO N. 11.525/2024 (DECRETO PAULO GUSTAVO) E DO DECRETO 
11.453/2024 (DECRETO DE FOMENTO).
DO PRAZO:. A vigência deste instrumento terá início na data de assinatura das partes, 
com duração de 6 meses, podendo ser prorrogado por data a definir pela Comissão 
caso necessário.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente certame 
serão custeadas por meio de recurso de acordo com a dotação orçamentária: 27 - 
FUNDACAO DE CULTURA DONA MILITANA; Projeto/Atividade: 2.797 – EDITAL DE 
APOIO A SALAS DE CINEMAS E CINECLUBE; Elemento de Despesa: 33.90.48 - 
Outros auxilios financeiros a pessoas físicas; Fonte: 1715 - Transferências destinadas 
ao setor cultural - LC nº 195/2022 - ART. 5º - Audiovisual
DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:. O valor do FOMENTO SERÁ de R$36.035,77 
(trinta e seis mil e trinta e cinco reais e setenta e sete centavos) para APOIO A SALAS 
DE CINEMA, valores esses líquidos, em moeda corrente do país, não havendo juros 
nem correção monetária, a ser depositada na conta corrente bancária indicada pelo (a) 
CONTRATADO (A), em parcela única.

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de junho de 2024.
JOSENILDO CAMPOS DE OLIVEIRA

Presidente da Fundação Cultural Dona Militana
GILMARA SANTOS DA ROCHA PINA

OUTORGADO/REPRESENTANTE

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 215/2024

PROCESSO Nº 10165/2023
TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024
CONTRATANTE/OUTORGANTE: Pelo presente instrumento de contrato que entre si 
celebram a Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN através da 
Fundação Cultural Dona Militana, com sede à Rua Prof. Belchior de Oliveira, S/N, CEP: 
59.290-000 CNPJ nº 08.079.402/0001-35  
CONTRATADO(A)/OUTORGADO: GLÁUCIO TEIXEIRA DA CAMARA, residente e 
domiciliado(a) à Rua Randolpho Lins de Albuquerque, 12, Sambura, São Gonçalo do 
Amarante/RN.
DO OBJETO: Este Termo de Execução Cultural tem por objeto a concessão de apoio 
financeiro ao projeto cultural Cine Tela Preta, PELO EDITAL nº 04/2024 – APOIO A 
SALAS DE CINEMA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI 
PAULO GUSTAVO), DO DECRETO N. 11.525/2024 (DECRETO PAULO GUSTAVO) E 
DO DECRETO 11.453/2024 (DECRETO DE FOMENTO).
DO PRAZO:. A vigência deste instrumento terá início na data de assinatura das partes, 
com duração de 6 meses, podendo ser prorrogado por data a definir pela Comissão, 
caso necessário.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente certame 
serão custeadas por meio de recurso de acordo com a dotação orçamentária: 27 - 
FUNDACAO DE CULTURA DONA MILITANA; Projeto/Atividade: 2.797 – EDITAL DE 
APOIO A SALAS DE CINEMAS E CINECLUBE; Elemento de Despesa: 33.90.39 – 
Outros serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica/33.90.48 - Outros auxilios financeiros a 
pessoas físicas; Fonte: 1715 - Transferências destinadas ao setor cultural - LC nº 
195/2022 - ART. 5º - Audiovisual
DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:. O valor do FOMENTO SERÁ de R$36.035,77 
(trinta e seis mil e trinta e cinco reais e setenta e sete centavos) para APOIO A SALAS 
DE CINEMA, valores esses líquidos, em moeda corrente do país, não havendo juros 
nem correção monetária, a ser depositada na conta corrente bancária indicada pelo (a) 
CONTRATADO (A), em parcela única.

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de junho de 2024.
JOSENILDO CAMPOS DE OLIVEIRA

Presidente da Fundação Cultural Dona Militana
GLÁUCIO TEIXEIRA DA CAMARA
OUTORGADO/REPRESENTANTE

 PORTARIA Nº 564/2024/SEMARH, de 12 de junho de 2024.

Designa os membros da Comissão de Processo 

Administrativo Disciplinar para reconduzir os trabalhos de 

apuração do Processo Administrativo Disciplinar nº 

042/2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS 

HUMANOS, no uso da atribuição prevista no Anexo I, inciso 10, alínea “n”, da Lei nº 

69/2015, considerando o pedido contido no Memorando nº 12.789/2024/CPAD – 1Doc 

e tendo em vista o disposto no artigo 131, da Lei nº 72/1999, RESOLVE:

Art. 1º.Designar os membros da Comissão de Processo Administrativo 

Disciplinar constituída pela Portaria Nº 349/2023, de 17 de janeiro de 2023, para 

prorrogar os trabalhos de apuração do Processo Administrativo Disciplinar nº 

042/2023, servidora MARIA DO CARMO DE ARAÚJO, instaurado pela Portaria Nº 336, 

de 16/04/2024.

Art. 2º.Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão 

dos trabalhos da referida Comissão.

Art. 3º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante, 12 de junho de 2024.

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 213/2024

PROCESSO Nº 10165/2023

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024

CONTRATANTE/OUTORGANTE: Pelo presente instrumento de contrato que entre si 

celebram a Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN através da 

Fundação Cultural Dona Militana, com sede à Rua Prof. Belchior de Oliveira, S/N, CEP: 

59.290-000 CNPJ nº 08.079.402/0001-35  

CONTRATADO(A)/OUTORGADO: AMANDA RAMOS LOPES DA ROCHA, residente e 

domiciliado(a) à Rua Goias, 301, Golandim, São Gonçalo do Amarante/RN.

DO OBJETO: Este Termo de Execução Cultural tem por objeto a concessão de apoio 

financeiro ao projeto cultural 1ª MOSTRA DE CINEMA DA DIVERSIDADE – CINE 

DIVERSIDADE, PELO EDITAL nº 04/2024 – APOIO A SALAS DE CINEMA, NOS 

TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO), DO 

DECRETO N. 11.525/2024 (DECRETO PAULO GUSTAVO) E DO DECRETO 

11.453/2024 (DECRETO DE FOMENTO).

DO PRAZO:. A vigência deste instrumento terá início na data de assinatura das partes, 

com duração de 6 meses, podendo ser prorrogado por data a definir pela Comissão 

caso necessário.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente certame 

serão custeadas por meio de recurso de acordo com a dotação orçamentária: 27 - 

FUNDACAO DE CULTURA DONA MILITANA; Projeto/Atividade: 2.797 – EDITAL DE 

APOIO A SALAS DE CINEMAS E CINECLUBE; Elemento de Despesa: 33.90.48 - 

Outros auxilios financeiros a pessoas físicas; Fonte: 1715 - Transferências destinadas 

ao setor cultural - LC nº 195/2022 - ART. 5º - Audiovisual

DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:. O valor do FOMENTO SERÁ de R$36.035,77 

(trinta e seis mil e trinta e cinco reais e setenta e sete centavos) para APOIO A SALAS 

DE CINEMA, valores esses líquidos, em moeda corrente do país, não havendo juros 

nem correção monetária, a ser depositada na conta corrente bancária indicada pelo (a) 

CONTRATADO (A), em parcela única.

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de junho de 2024.

JOSENILDO CAMPOS DE OLIVEIRA

Presidente da Fundação Cultural Dona Militana

AMANDA RAMOS LOPES DA ROCHA

OUTORGADO/REPRESENTANTE

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA 5                          Nº 111     13 DE JUNHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 6                          Nº 111     13 DE JUNHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 7                          Nº 111     13 DE JUNHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 8                          Nº 111     13 DE JUNHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 9                          Nº 111     13 DE JUNHO DE 2024  

 
 
 

 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOSAAE



PÁGINA 10                          Nº 111     13 DE JUNHO DE 2024  

 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOLICENÇA



PÁGINA 11                          Nº 111     13 DE JUNHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 12                          Nº 111     13 DE JUNHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 13                          Nº 111     13 DE JUNHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 14                          Nº 111     13 DE JUNHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 15                          Nº 111     13 DE JUNHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 16                          Nº 111     13 DE JUNHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 17                          Nº 111     13 DE JUNHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 18                          Nº 111     13 DE JUNHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 19                          Nº 111     13 DE JUNHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 20                          Nº 111     13 DE JUNHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 21                          Nº 111     13 DE JUNHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 22                          Nº 111     13 DE JUNHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 23                          Nº 111     13 DE JUNHO DE 2024  

 
 
 

PORTARIA Nº 097/2024/SAAE/SGA, de 13 de junho de 2024.

Concessão de Diárias à Encarregada do Setor Pessoal

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE do município de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal n.º 1.479 de 17 de abril de 2015, que 
fixa a estrutura administrativa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE/SGA, e 
de acordo com as disposições contidas no Decreto Municipal n.º 1.518/2022,

CONSIDERANDO a participação da servidora no curso prático de 
Retenções Tributárias na Administração Pública: SPED, eSocial, EFD-Reinf e 
DCTFWeb, a ser realizado nos dias 19, 20 e 21 de junho de 2024, em João Pessoa/PB;

CONSIDERANDO que a servidora precisará comparecer a outro Estado 
a partir do dia 18 de junho de 2024, fazendo-se necessária a concessão de 4 (quatro) 
diárias, conforme estabelecido no ANEXO I da Lei nº 1.518/2022;

RESOLVE:
 Art.1º. Autorizar a concessão 4 (quatro) diárias, no valor total de R$ 

880,00 (oitocentos e oitenta reais), à servidora Marina Santos de Sousa, matrícula nº 
201, Encarregada do Setor Pessoal, para cobertura de despesa de deslocamento,  
alimentação e acomodação.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 13 de junho de 2024.

Iwry Magnum Silva do Nascimento
Diretor Presidente 

PORTARIA Nº 096/2024/SAAE/SGA, de 13 de junho de 2024.
 

Concessão de Diárias ao Coordenador

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE do município de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal n.º 1.479 de 17 de abril de 2015, que 
fixa a estrutura administrativa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE/SGA, e 
de acordo com as disposições contidas no Decreto Municipal n.º 1.518/2022,

CONSIDERANDO a participação do servidor no curso prático de 
Retenções Tributárias na Administração Pública: SPED, eSocial, EFD-Reinf e 
DCTFWeb, a ser realizado nos dias 19, 20 e 21 de junho de 2024, em João Pessoa/PB;

CONSIDERANDO que o servidor precisará comparecer a outro Estado a 
partir do dia 18 de junho de 2024, fazendo-se necessária a concessão de 4 (quatro) 
diárias, conforme estabelecido no ANEXO I da Lei nº 1.518/2022;

RESOLVE: 
Art.1º. Autorizar a concessão de 4 (quatro) diárias, no valor total de R$ 

1.000,00 (mil reais), ao servidor Adriano Joaquim da Silva Monteiro, matrícula nº 277, 
Coordenador da Divisão de Contabilidade, para a cobertura de despesas de 
deslocamento, alimentação e acomodação.              

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 13 de junho de 2024.

Iwry Magnum Silva do Nascimento
Diretor Presidente 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOSAAE



PÁGINA 24                          Nº 111     13 DE JUNHO DE 2024  

 
 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24

